
DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 02.03.2021 tarihli ve 4606 sayılı yazımız.
b) 03.03.2021 tarihli ve 4867 sayılı yazımız.
c) İçişleri Bakanlığının (İller İdaresi Genel Müdürlüğü) 16.03.2021 tarihli ve 4762 sayılı genelgesi.

          Salgınla mücadelede belirlenen kurallara/tedbirlere toplumun tüm kesimlerince azami düzeyde
uyulmasının önemi kadar yürütülecek denetim faaliyetlerinin etkinliği ve sürekliliği, planlı icrası ve
denetimleri kapsamında;
        1. 17 Mart 2021 Çarşamba günü İl geneli dinamik denetimin faaliyeti yapılarak, sonuçlarının (İlçelerde
İ lçe  Yaz ı   İ ş le r i  Müdür lük le r i   t a ra f ından   icmal  ed i le rek)  ayn ı  gün  s a a t   2 3 : 0 0   e   k a d a r
yaziisleri@mersin.gov.tr eposta adresine gönderilmesini,
        2. 20 Mart 2021 Cumartesi gününden itibaren başlayacak olan Tematik Denetim sonuçlarının İSDEM'e
anlık olarak girilmesini,
         İlgili kamu kurum ve kuruluşları, kolluk kuvvetleri, yerel yönetimler, meslek odaları ile birlikte
dinamik denetim sürecine dair gerekli planlama ve koordinasyonun sağlanarak etkin şekilde
uygulanması hususunda;
        Bilgi ve gereğini rica ederim.

Abdulhamit ERGUVAN
Vali a. 

Vali Yardımcısı
Ek:
1 İlgi (c) Genelge 
2 Tablo

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığına
Vali Yardımcılarına
Kaymakamlıklara
Mersin İl Emniyet Müdürlüğüne
Mersin İl Jandarma Komutanlığına
Sahil Güvenlik Akdeniz Bölge
Komutanlığına
İçişleri Bakanlığı İl Müdürlüklerine
Valilik Birimlerine

Mersin Cumhuriyet Başsavcılığına
Üniversitelere

T.C.
MERSİN VALİLİĞİ

İl Yazı İşleri Müdürlüğü

DAĞITIMLI
Sayı   :E260026372496054 16.03.2021
Konu :Dinamik Denetim Modeli

Faaliyetleri

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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Bilgi için: Yılmaz ELGÜN
Bilgisayar İşletmeni

Telefon No:
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Mersin Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler
İl Müdürlüğüne
Mersin Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüne
Mersin Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne
Mersin Vergi Dairesi Başkanlığına
Mersin İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne
Mersin Ticaret İl Müdürlüğüne
Mersin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne
Mersin İl Sağlık Müdürlüğüne
Mersin İl Milli Eğitim Müdürlüğüne
Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Mersin İl Müftülüğüne
Orta Akdeniz Gümrük ve Dış Ticaret Bölge
Müdürlüğüne
Mersin Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğüne
Mersin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları
Birliği Başkanlığına
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası
Başkanlığına
Mersin Şoförler ve Otomobilciler Odası
Başkanlığı
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DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 02.03.2021 tarihli ve 3514 sayılı Genelgemiz.
b) 03.03.2021 tarihli ve 3695 sayılı Genelgemiz.

        Cumhurbaşkanlığı Kabinesinde alınan kararlar gereğince 1 Mart 2021 tarihinden itibaren, koronavirüs
(covid19) salgınıyla mücadele tedbir ve kurallarının illerin içerisinde bulunduğu risk grubuna  (düşük,
orta, yüksek, çok yüksek) göre belirlendiği kontrollü normalleşme sürecine girildiği ilgi (a) Genelgemiz
ile duyurulmuştur.
        Kontrollü normalleşme sürecinde düşük risk gruplarındaki illerde vaka ve hasta sayılarının tekrar
yükselmesinin önlenmesi ve yüksek risk grubundaki illerde ise alınan tedbirlerle vaka sayılarının
düşürülmesi amacıyla ilgi (b) Genelgemizle sürekli, kesintisiz, planlı ve diğer sektörlerin katılımını esas
alan bir yaklaşımı içeren Dinamik Denetim Modeli geliştirilerek uygulamaya konulmuştur. 
        Bazı olumsuz durumlarla karşı karşıya kalınsa da aziz milletimizin yüksek bir duyarlılık gösterdiği ve
bugüne kadar sergilediği sağduyulu ve fedakârca yaklaşımını sürdürdüğü bu süreçte İl/İlçe Salgın Denetim
Merkezi (İSDEM) verilerine göre kontrollü normalleşme dönemini içeren 115 Mart dönemi ile önceki 15
günlük dönemin kıyaslandığında ihbar sayılarında % 66’lık, re’sen yapılan denetimlerde ise % 155’lik
bir  artış yaşandığı görülmektedir. Hepimizin birbirimize karşı sorumlu olduğu kontrollü normalleşme
döneminde dinamik denetim modeline uygun şekilde denetimlerin kararlılıkla icra edilmesi ve kurallara
uyma konusunda toplumsal duyarlılığı en üst seviyeye taşıyacak her türlü çalışmaya ağırlık verilmesi son
derece önem taşımaktadır. 
        Salgınla mücadelede alınan tedbirler ile salgının iller ve ülke genelindeki seyri 15 Mart 2021 tarihinde
Sayın Cumhurbaşkanlığının başkanlığında toplanan Cumhurbaşkanlığı Kabinesinde değerlendirilmiş olup
salgınla mücadelede kalıcı başarının sağlanması açısından denetim faaliyetlerinin ciddiyetle takip edilmesi
ve uygulamada sorun yaşanan alanlarda gerekli tedbirlerin alınmasına karar verilmiştir. 
        Bu kapsamda; 
        1. Tüm il ve ilçelerimizde Vali ve Kaymakamların koordinesinde 17 Mart 2021 Çarşamba günü il
bazlı dağılımı EK1’de gösterildiği şekilde toplam 300.000 denetim personelinin (tüm kamu kurum ve
kuruluşlarından görevlendirilen denetim personeli ile belediye/il özel idaresi denetim ekipleri ve oda denetim
ekipleriyle birlikte) katılımıyla gün boyu sürecek yoğunlaştırılmış dinamik denetim faaliyeti uygulanacaktır. 
        2 .  İlgi (b) Genelgemizle getirilen haftalık tematik denetim uygulamasına 20 Mart 2021 Cuma
gününden itibaren yeni bir haftalık bir program dahilinde devam edilmesi gerekmektedir.
        Tematik haftalık denetim faaliyetlerinde kolluk kuvvetlerinin yanı sıra tüm kamu kurum ve
kuruluşlarının, yerel yönetimlerin ve meslek odalarından azami seviyede destek (personel, araç,
malzeme vb.) alınacak ve belediyeler, il özel idareleri, kamuda görev yapan iş güvenliği uzmanları ve gıda

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

İller İdaresi Genel Müdürlüğü

Sayı   :E-89780865-153-4762 16.03.2021
Konu :Dinamik Denetim Modeli Faaliyetleri

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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denetmenlerinden teşekkül ettirilen ekiplerin de aktif olarak görev yapmaları sağlanacaktır. 
        Valiler, vali yardımcıları, kaymakamlar, il/ilçe müdürleri  tarafından denetim faaliyetlerine sahada
bizzat nezaret edilecek ve denetim faaliyetlerinin görünürlüğüne önem verilecektir.
        Yemeiçme yerleri   i le şehir içi toplu ulaşım araçlarına yönelik denetimlerin haftanın her gününü
kapsayacak şekilde sürdürülmesi gereken 2026 Mart haftalık konu bazlı tematik genel denetim
faaliyetinde günler itibariyle denetlenecek alanlar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.   
 

TARİH AÇIKLAMA
20

Mart Cuma
Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Düğün ve/veya nikâh salonları, lunapark/tematik parklar.

21
Mart
Cumartesi

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Cadde, sokak, meydan, sahil bandı gibi yerlerde mesafe ve maske

denetimi,                                                 AVM’ler, marketler, bakkallar,
manavlar, kasaplar, kuruyemişçiler.

22
Mart Pazar

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Otel ve konaklama tesisleri, kayak otelleri ve tesisleri,
Şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapılan her türlü toplu ulaşım araçları

ile havalimanı/gar/otogar gibi yerler.

23
Mart
Pazartesi

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Okullar (yemekhane ve kantinler dahil), okul servisleri araçları,

24
Mart Salı

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
İnternet kafeler/salonları, ganyan, ıꞏddaa ve milli piyango bayileri,
Berberler/kuaförler/güzellik merkezleri, hamamlar, saunalar, masaj

salonları.

25
Mart
Çarşamba

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Organize sanayi bölgeleri, fabrika ve üretim tesisleri,
Halı sahalar/spor tesisleri ile cami ve mescitler.

26
Mart
Perşembe

Yemeiçme yerleri, şehir içi toplu ulaşım araçları,
Kahvehane, kıraathane, kır/çay bahçesi, dernek lokali gibi umuma

açık yerler.

        Kurulma/faaliyette bulunma süresi yöreden yöreye farklılık gösteren pazaryeri/semt pazarı, sosyete
pazarı gibi yerlerin kurulu olduğu/faaliyette bulunduğu günlerde denetlenmesi sağlanacaktır. 
        3. Rehberlik edici ve vatandaşlarımız ile işyerlerini kurallara uymaya/sorumlu davranmaya davet
eden bir yaklaşımın sergileneceği denetimlerde, kurallara aykırılıklarda ısrar, tekerrür, kuralların esaslı ihlali
gibi suiistimal edici tutum ve davranışlarla karşılaşılması halinde ise gerekli idari işlem tesisinden imtina
edilmeyecektir.
        Denetim çalışmaları sonucunda yürütülen faaliyetlere dair veriler İSDEM’e anlık olarak girilecek ve
sonuçlar İSDEM yazılımı üzerinden ilçe, il ve ülke geneli bakımından analiz edilecektir.
        4.  Düşük, orta ve yüksek risk grubundaki illerde %50 kapasite ile müşteri kabulüne izin verilen
yeme içme yerlerinin bir kısmında kapasite sınırlamasına uygun şekilde “oturma düzeni planı”
hazırlanmadığı, müşterilerin rahatlıkla görebileceği şekilde ilan edilmediği  v e  fazla masa ve koltukların
mekandan kaldırılmadığı gözlemlenmektedir. 
        Kişilerin yeme, içme ve dinlenme ihtiyaçlarını gidermek amacıyla maskesiz şekilde bir süre
bulundukları yeme içme yerlerinin denetimlerinde, ilgi (a) Genelgemizle getirilen “oturma düzeni
planının” hazırlanıp hazırlanmadığı ve müşterilerin rahatlıkla görebileceği yerlere asılıp asılmadığı ile HES
kodu kontrolü yapılarak müşteri kabul edilmesi hususlarına uyulup uyulmadığı denetlenerek ve aykırı
durumların bir an evvel giderilmesi sağlanacaktır.
        5. İlgi (a) Genelgemizle; sivil toplum kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve
bunların üst kuruluşları ile birlikler ve kooperatifler tarafından düzenlenecek genel kurul dahil kişilerin bir
araya gelmesine neden olan her türlü etkinlikler ile nikah veya nikah merasimi şeklindeki düğün
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organizasyonlarının kişi ve alan sınırlamalarına uygun gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin kontrolü
amacıyla getirilen en az üç gün öncesinden bildirilmesi ve bu organizasyonlara en az bir denetim
elemanının görevlendirilmesi kuralının henüz yeterince uygulanmadığı da gözlemlenmektedir.
        Bakanlığımızca bu organizasyonları yapan kişi ya da kurumlarca gerekli bildirimlerin elektronik
ortamda da yapılabilmesi amacıyla edevlet kapısı üzerinden İçişleri Bakanlığı ebaşvuru alanına modül
eklemesi yapılmış olup bu tür organizasyonları gerçekleştirenler tarafından muhakkak bildirim yapılması ve
bu organizasyonlarda en az bir denetim görevlisinin bulunması sağlanmalıdır.
        6 .  Kontrollü normalleşme dönemi ile birlikte şehir içi toplu ulaşımda bir miktar yoğunluk artışı
yaşandığı görülmektedir. Özellikle mesai başlama ve bitiş saatlerinde yaşanan/yaşanabilecek olan
yoğunlukların halk sağlığı açısından oluşturduğu riski bertaraf etmek/azaltmak için belediyelerce sefer
sayılarının artırılması da dahil her türlü tedbirin alınması ve vatandaşlarımızın sağlıklı koşullarda toplu
ulaşım hizmetlerinden yararlandırılması gerekmektedir. 
        Ayrıca toplu ulaşım araçlarına HES kodu kontrolü yapılmaksızın ve maskesi bulunmayan kişilerin
şehir içi toplu ulaşım araçlarını kullanmalarının önüne geçilmesi hususuna denetim faaliyetleri sırasında
bilhassa dikkat edilecektir.
        7 .  İlgi (b) Genelgemizde belirtildiği şekilde denetim ekiplerinin oluşumunda tüm kamu kurum ve
kuruluşlarıyla birlikte yerel yönetimlerin ve meslek odalarının imkan ve kabiliyetlerinden azami seviyede
istifade edilerek denetim kapasitesinin yükseltilmesi büyük önem taşımaktadır. 
        Bu noktada yeterli sayıda belediye denetim ekibi,  il özel idare denetim ekibi, oda denetim ekibi ve
gıda denetim ekibinin bir an evvel oluşturularak İSDEM’de yetkilendirilmesi ve sahada sürekli ve etkin
denetim yapılması sağlanmalıdır.
        Bu hükümler doğrultusunda Vali ve Kaymakamlarca, ilgili kamu kurum ve kuruluşları, kolluk
kuvvetleri, yerel yönetimler, meslek odaları ile birlikte dinamik denetim sürecine dair gerekli planlama ve
koordinasyonun sağlanarak etkin şekilde uygulanması hususunda; 
        Bilgi ve gereğini önemle arz ve rica ederim.

 

Süleyman SOYLU
Bakan

Ek: İl Bazlı Denetim Personeli Sayısı

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
81 İl Valiliğine
Merkez Birimlerine
Bağlı Kuruluşlara

Cumhurbaşkanlığına
Adalet Bakanlığına
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığına
Çevre ve Şehircilik Bakanlığına
Dışişleri Bakanlığına
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına
Gençlik ve Spor Bakanlığına
Hazine ve Maliye Bakanlığına
Kültür ve Turizm Bakanlığına
Milli Eğitim Bakanlığına
Milli Savunma Bakanlığına
Sağlık Bakanlığına
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına
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İL
İL TOPLAM 

NÜFUSU

 DENETİM 

ELEMANI 

SAYISI

İL
İL TOPLAM 

NÜFUSU

 DENETİM 

ELEMANI 

SAYISI

TOPLAM 83.614.362 300.000 İzmir 4.394.694 15.000

Adana 2.258.718 8.000 Kahramanmaraş 1.168.163 4.000

Adıyaman 632.459 2.000 Karabük 243.614 1.000

Afyonkarahisar 736.912 3.000 Karaman 254.919 1.000

Ağrı 535.435 2.000 Kars 284.923 1.000

Aksaray 423.011 2.000 Kastamonu 376.377 1.000

Amasya 335.494 1.000 Kayseri 1.421.455 5.000

Ankara 5.663.322 19.000 Kırıkkale 278.703 1.000

Antalya 2.548.308 9.000 Kırklareli 361.737 1.000

Ardahan 96.161 1.000 Kırşehir 243.042 1.000

Artvin 169.501 1.000 Kilis 142.792 1.000

Aydın 1.119.084 4.000 Kocaeli 1.997.258 7.000

Balıkesir 1.240.285 4.000 Konya 2.250.020 8.000

Bartın 198.979 1.000 Kütahya 576.688 2.000

Batman 620.278 2.000 Malatya 806.156 3.000

Bayburt 81.910 1.000 Manisa 1.450.616 5.000

Bilecik 218.717 1.000 Mardin 854.716 3.000

Bingöl 281.768 1.000 Mersin 1.868.757 7.000

Bitlis 350.994 1.000 Muğla 1.000.773 4.000

Bolu 314.802 1.000 Muş 411.117 1.000

Burdur 267.092 1.000 Nevşehir 304.962 1.000

Bursa 3.101.833 11.000 Niğde 362.071 1.000

Çanakkale 541.548 2.000 Ordu 761.400 3.000

Çankırı 192.428 1.000 Osmaniye 548.556 2.000

Çorum 530.126 2.000 Rize 344.359 1.000

Denizli 1.040.915 4.000 Sakarya 1.042.649 4.000

Diyarbakır 1.783.431 6.000 Samsun 1.356.079 5.000

Düzce 395.679 1.000 Siirt 331.070 1.000

Edirne 407.763 1.000 Sinop 216.460 1.000

Elazığ 587.960 2.000 Sivas 635.889 2.000

Erzincan 234.431 1.000 Şanlıurfa 2.115.256 8.000

Erzurum 758.279 3.000 Şırnak 537.762 2.000

Eskişehir 888.828 3.000 Tekirdağ 1.081.065 4.000

Gaziantep 2.101.157 8.000 Tokat 597.861 2.000

Giresun 448.721 2.000 Trabzon 811.901 3.000

Gümüşhane 141.702 1.000 Tunceli 83.443 1.000

Hakkari 280.514 1.000 Uşak 369.433 1.000

Hatay 1.659.320 6.000 Van 1.149.342 4.000

Iğdır 201.314 1.000 Yalova 276.050 1.000

Isparta 440.304 2.000 Yozgat 419.095 2.000

İstanbul 15.462.452 54.000 Zonguldak 591.204 2.000
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İLİ

Denetime Katılan 

Yönetici Personel 

Sayısı

(Vali, Vali Yardımcısı, 

Kaymakam, İl/İlçe 

Müdürü ve Diğer 

Yöneticiler)

(AA)

 Valilik Denetim 

Ekibi Sayısı

(Daha önceden 

Oluştutulmuş 

Denetim Ekipleri)

( A1 )

Denetime Katılan Valilik 

Personel Sayısı

(Daha önceden ekiplere 

görevlendirilmiş kolluk 

ile diğer idari personel ve 

muhtar)

( A2)

Oluşturulan 

ve Denetime 

Katılan 

Belediye 

Ekibi Sayısı

( B1 )

Denetime Katılan 

Belediye Personel 

Sayısı

(Zabıta ve Diğer 

Personel)

( B2 )

Oluşturulan 

ve 

Denetime 

Katılan Özel 

İdare Ekibi 

Sayısı

( C1 )

Denetime 

Katılan Özel 

İdare 

Personel 

Sayısı

( C2 )

Oluşturulan 

ve Denetime 

Katılan 

Odalarca 

Kurulan Ekip 

Sayısı

( D1 )

Denetime 

Katılan 

Oda 

Personeli 

Sayısı

( D2 )

Kamudaki İş 

Güvenliği 

Uzmanlarında 

Oluşturulan ve 

Denetim Ekibi 

Sayısı

( E1 )

Denetime 

Katılan İş 

Güvenliği 

Uzmanı 

Sayısı

( E2 )

Oluşturulan 

ve Denetime 

Katılan Gıda 

Denetmeni 

Ekibi Sayısı

( F1 )

Denetime 

Katılan Gıda 

Denetmenleri 

Sayısı

( F2 )

Denetime 

Katılan 

Toplam 

Ekip Sayısı

(A1+B1+C1

+D1+E1+F1

)

Denetime 

Katılan 

Toplam 

Personel 

Sayısı

(AA+A2+B2

+C2+D2+E2

+F2)

Denetlenen 

Toplam 

İşletme/İşyeri 

Sayısı

(G+H+I)

Denetlenen 

Yeme-İçme 

Yeri Sayısı

(Lokanta, 

Restoran, 

Kafe, 

Kıraathane 

vb.)

(G)

Denetlenen 

Toplam 

Otel/ 

Konaklama 

Tesisi Sayısı

(H)

Denetlenen 

Toplam 

Toplu 

Ulaşım 

Aracı Sayısı

(I)

Denetlenen 

Toplam Kişi 

Sayısı

 Tedbirlere 

Aykırı 

Davrandığı 

Tespit Edilen 

İşletme/İş 

Yeri Sayısı

 Tedbirlere 

Aykırı 

Davrandığı 

Tespit 

Edilen Kişi 

Sayısı

Uyarma 

Cezası 

Verilen 

Toplam 

İşletme/İşyer

i Sayısı

İdari Para 

Cezası 

Uygulanan 

Toplam 

İşletme/İşyeri 

ve Kişi Sayısı

İşletme/İşyeri 

ve Kişilere 

Uygulanan 

Toplam İdari 

Para Cezası 

Miktarı (TL)

Kapatma 

Cezası 

Uygulanan 

İşyeri Sayısı

Faaliyetten 

Men Edilen 

Araç Sayısı

Yapılan 

Toplam 

Suç 

Duyurusu 

Sayısı

17 MART 2021 GENEL  DENETİM SONUÇLARI

GENEL DENETİM BELEDİYE DENETİMİ ÖZEL İDARE DENETİMİ ODA DENETİMİ İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARI GIDA DENETLEMELERİ

DENETİM VERİLERİ
TESPİTLER YAPTIRIMLAR


